Form 4／様式 4

 (外国人特別研究員)

 1 / 2

独立行政法人日本学術振興会理事長 殿
To: President, Japan Society for the Promotion of Science

受入研究機関名

Name of Host Institution

受入研究機関長 職名・氏名
Name and Title of Host Institution’s Representative

来日期限延長願
Application for the Extension of Periods for Arrival in Japan

外国人研究者招へい事業（外国人特別研究員）について、下記のとおり来日期限の延長を申請します。
 This is to apply for extending the period for arrival as stated below.

記

1. 来日期限延長時の留意事項 Points to Keep in Mind for Extension.

a. 来日期限の延長は採用年度内（翌年の 3月 31日）までしか認められない。採用年度を過ぎ
て来日した場合はいかなる理由があろうとも外国人特別研究員としての採用は認めない。
Extending Fellows’ periods for arrival in Japan is only allowed before the end of the fiscal year (31
March of the next year). If a Fellow arrives after the end of the fiscal year, their Fellowship will be
cancelled.

b. 今回の措置を経て来日（12 月～3月の間に来日）した場合は、当該年度の特別研究員奨励費
への応募はできない。（ただし、次年度分の特別研究員奨励費には応募可能。）
If a Fellow arrives after November 30, their Host will not be eligible to apply for a Grant-in Aid for JSPS
Research Fellow for this fiscal year. (Application for the Grant may be made for the next fiscal year.)

受入研究者
Host Researcher

受入研究機関・職名
Institution/ Title

氏名
Name

Fellowship ID：  年   月   日

  (YYYY)  (MM)   (DD)

2. 外国人特別研究員氏名
Fellow’s Name

3. 来日期限までに来日できない理由
Reason for Extension

4. 当初の採用期間
Initial Tenure

 /  /  ～  /  /

(YYYY) (MM) (DD)  (YYYY) (MM) (DD)
5. 変更後の採用期間

Tenure after the Extension
 /  /  ～  /  /

(YYYY) (MM) (DD)  (YYYY) (MM) (DD)

【日本学術振興会記入欄】

Form 4／様式 4

 (外国人特別研究員)

 2 / 2

Notes:
1. Head of the Institution shall be either a President/ Rector of university or a Chairman of institution.
注

1. 機関長は大学の場合は学長、大学以外の機関の場合は理事長等としてください。

受入研究機関事務担当者記入/ Filled in by Host Institution

部署・氏名  電話番号